

Cena prenumeraty: w Warszawie: kwartalnie rsr. 2 kop. 10; miesięcznie kop. 70. Za odnośnienie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5. Numer pojedynczy kop. 5.

Na prowincyi we wszystkich urzędach pocztowych w kraju i w Cesarstwie: rocznie rsr. 9. Półrocznie rsr. 4 k. 50. kwartalnie rs. 2 k. 25.

ROK 6.

Doniesienia i uwiadomienia wszelkiego rodzaju przyjmuje Redakcyja Gazety za opłatą od wiersza drobnem pismem, lub za jego miejsce po kop. 5.

Biurowisko Redakcyi przy ulicy Daniłowiczowskięj w drukarni pod Numerem 619.

Warszawa, dnia 12 marca.

Dzienniki dzisiejsze zagraniczeświadczą o wzmagającym się zaniepokojeniu umysłów, które zaledwie od kilku tygodni zaczęły objawiać większą ufność w utrzymanie pokoju. Perypodycznie od czasu do czasu wracający niepokój zdaje się należeć do fenomenów, czasy obecne charakteryzujących. Przyczyny w sytuacji ogólnej tkwiące, które to zjawisko wywołują powszechnie są znane, a fakt, że niepokój powtarza się w chwilach takich nawet jak dzisiejsza, nie następczących pozornie żadnego wyraźnego powodu, dowodzi, że położenie polityczne, pomimo wszelkich urzędowych i półurzędowych upewnień, w gruncie nie poprawiło się i mieści ciągle niebezpieczeństwo groźne dla pokoju Europy.

Tym razem niepokojące pogłoski równocześnie wystąpiły w Paryżu, Wiedniu i Berlinie, znikąd jednak nie donoszą o właściwych powodach, które je wywołać mogły. Korrespondenci ograniczają się na przypuszczeniach mniej więcej prawdopodobnych, żadnej wszakże nie dających pewności. Według doniesień w Wiedniu i Paryżu otrzymywanych, nastąpić miało świeżo napięcie stosunków między Francją a Prusami, czemu powołanie do Paryża księcia Grammont, jakżeśmy to z góry przewidywali, nie ma być obcem. W Berlinie przypisują zaniepokojenie umysłów trzem głównie przyczynom. Najprzód odwołaniu p. Usedom z Florencyi, którego powody dotąd pokryte są tajemnicą. „Neue freie Presse” utrzymywała, że odwołanie tego dyplomaty nastąpiło na skutek energicznego żądania Francyi.

Otóż korrespondenci berlińscy przypuszczają dziś, że w doniesieniu pisma wiedeńskiego mieścić się mogła część prawdy. Napięcie stosunków między Francją a Prusami mogłoby być tego żądania naturalnym następstwem, gdyby temu przypuszczeniu nie sprzeciwiał się fakt, iż gabinet berliński życzeniu Francyi zadosyć uczynił. Jako dalszy powód zaniepokojenia umysłów, poczytywana jest w Berlinie widocznie chęć Francyi trzymania kwestyi belgijskiej w stanie otwartym. Pod tym ostatnim względem zasługuje na wzmiankę fakt, o którym donoszą z Paryża, że między pp. Lavalette, Solms i posłem

belgijskim odbyła się w tych dniach bardzo długa konferencya, dowodziłoby to bowiem, iż Prusy w ten lub ów sposób wnieśli się do owej nader drażliwej sprawy. W końcu zdaje się, że pogłoski o przy mierzu austro-włosko-francuzkiem nie są w Berlinie za zupełnie bezzasadne uważane; przypuszczają tam, że p. Nigra, który istotnie opuścić ma Paryż dla tego przeniesionym zostaje do Londynu, ponieważ nie zupełnie zgadzał się na układy, przeprowadzane bezpośrednio między cesarzem Napoleonem a królem Wiktorem Emanuelem.

Do tej chwili brak wszelkiej podstawy do ocenienia, które z powyższych przytoczonych powodów, mógł rzeczywiście wywołać napięcie, między Francją a Prusami, jeżeli naturalnie takowe istotnie istnieje, wszelako co się tyczy niepokojących pogłosek w Paryżu obiegających, nadmienić wypada, że takowe występują tamże ile razy polityka cesarska czy to wewnątrz, czy zewnątrz w trudnym znajduje się położeniu. Otóż zdaje się, że polityka cesarska w chwili obecnej w krytyczniejszym niż kiedykolwiek znajduje się położeniu. Co się tyczy najprzód spraw wewnętrznych, poniosła ona dotkliwą porażkę podczas rozpraw w zgromadzeniu prawodawczem nad kwestyą pożyczki miasta Paryża. W obec zbliżających się wyborów do nowego zgromadzenia prawodawczego jest to wypadek dla cesarstwa wcale niepomysłny, zwłaszcza, że niezadowolenie z jego rządów coraz większe w narodzie czyni postępy. Chcąc tedy utrzymać dawną powagę i odzyskać sympatyje narodu, cesarz Napoleon zmuszony będzie uczynić jakiś krok stanowczy. Opinia publiczna przypuszcza i nie bez pewnej słuszności, że najprędzej zdecyduje się na odwrócenie uwagi powszechnej od spraw wewnętrznych przez dywersyę na zewnątrz.

Do pogorszenia jeszcze większego sytuacji ogólnej rządu cesarskiego przyczynia się nie mało obrót, jaki biorą sprawy hiszpańskie. Wiadomo, że cesarz Napoleon, ze względu na własny swój stosunek do rodziny Orleańskiej, bezwarunkowo życzy sobie nie może, ażeby ks. Montpensier, jeden z synów Ludwika Filipa, osiadł na tronie hiszpańskim. Mimo najszczerzych z jego strony zamiarów nie wywierania żadnego na obsadzenie tronu hiszpańskiego wpływu, wyniesienie księcia Montpensier, równałoby się dla niego najdotkliwszej porażce dy-

O FAŁSZOWANIU TOWARÓW,

w szczególności artykułów żywności.

(Dalszy ciąg — patrz Nr. 49).

Do należytego ocenienia środków fałszowania herbaty, które u chytrych Chińczyków już biorą swój początek, niezbędnem jest obznajmienie się ze sposobem przyrządzenia herbaty, jak mianowicie różne gatunki się wytwarzają i z jakich części herbata w ogóle się składa. Ztąd pozna się dokładniej jej wartość i sposoby zaprawy, które własności te naśladować usiłują.

Krzak herbaciany chiński. *Thea chinensis*, 4—8 stóp wysokości rośnie na pagórkach w Chinach i Assam, dziko; od dawnego już atoli czasu uprawianym jest w tych krajach w rozległych plantacyach. Liście jego są ciemno-zielone, eliptyczne, podłużno-lancetowego lub jajkowego kształtu; kwiaty mają bardzo przyjemny aromatyczny zapach.

Z krzaku tego wyszły w skutek uprawy trzy oddzielne gatunki: *Thea viridis* (herbata zielona) z zielonemi liśćmi i bez wypukłości na końcu łodygi liścia.

Thea bohea (brunatna herbata) z krótszemi prawie jajkowatemi liśćmi i z wypukłością na końcu łodygi liścia i

Thea stricta (prosto-gałężna herbata), której liście są węższe i sztywniejsze.

Z *Thea viridis* otrzymują się owe delikatne zielone liście, pochodzące z prowincyi *Hony-chow* i okolicy, z *Thea* zaś *bohea* ciążną lżejsze gatunki czarnej herbaty, które produkowane są głównie w okolicy Kantonu.

Zbiór liści z krzaków odbywa się zazwyczaj trzy razy do roku; pierwsze, a zatem najmłodsze, dają najwykwintniejszą herbatę; drugi i trzeci zbiór dostarczają mniej dobrych gatunków, gdyż liście są twardsze i gorsze. Z liści zwiedłych na pniu, lub zepsutych w przyrządzeniu, a powiększanych z łodyżkami i odpadkami przyrządza się herbata tak zwana ceglana, używana zazwyczaj na północy Chin i w Rosyi.

Podobnie jak ziarna kawowe muszą najprzód być palone, tak też i herbata staje się dopiero przez palenie tem, czem jest; a rozmaite sposoby przyrządzenia jednych i tychże samych liści, czynią z nich tyleż odmiennych gatunków. Rozliczne odcienia gatunki te wyróżniają, zależą, wedle uznania specjalnej przez parlament angielski ustanowionej komisyi, jedynie na sztucznem farbowaniu liści przez Chińczyków. Ci dla dogodzenia smakowi kupujących nie wahałoby się posyłać nam żółtą, niebieską lub czerwoną herbatę.

Zielona herbata przyrządzana tedy bywa w Chinach w następujący sposób: Po zebraniu świeżych liści i suszeniu ich przez dwie

płomacycz
pomyślny
wiem bard
Wbrew je
cesarza N
zyskała p
Naczelnicy

jak tego dowodzi wczorajsza depesza z Madrytu, wręcz za księciem Montpensier oświadczają się. Jest to wcale niepomyślny prognostyk dla polityki cesarskiej, a widoki jakie się w Hiszpanii otwierają dla ks. Montpensier mogą przyspieszyć dywersję francuzką na zewnątrz, do której już sam niebezpieczny stan spraw wewnętrznych, nakłonić może cesarza Napoleona. Uwagi tego rodzaju głównie może skłaniają opinię publiczną we Francji do przywiązywania wiary do pogłoszek wojennych.

Wiadomości jakie „Neue freie Presse” otrzymuje z Berlina zapowiadać by mogły bliski zwrot w polityce pruskiej, gdyby się sprawdziły. Otóż piszą do tego dziennika, że w dyplomacji pruskiej nastąpić mają zmiany osób. Między innymi odwołany ma być z Wiednia bar. Werther, (czego rząd austriacki od dawna mocno sobie życzył). Zastąpić go ma hr. Schulenburg, albo Flemming. W końcu zapowiada korespondent do „Neue freie Presse” bliskie kroki Prus, mające na celu zbliżenie do Austrii. Usunięcie z Wiednia p. Werthera mogłoby istotnie coś podobnego zapowiadać, lecz przedewszystkiem czekać należy na sprawdzenie tej pogłoski. Niebawem pokaże się o ile dzisiejsze są uzasadnione, w każdym jednak razie już sam fakt ich obiegu w świecie dyplomatycznym dowodzi, że dyplomacya większą znowu rozwija czynność.

Z Grecji donoszą, że król Jerzy zaraz po zebraniu nowój izby przedsięwzięcie dłuższą podróż po Europie, celem zwiedzenia kilku stolic. Podczas jego nieobecności rządu kraju sprawować będzie królowa Olga. Wyjazd króla dowodziłby, że sytuacja tamtejsza znacznie uspokoiła się. Izby zaś, jak wiadomo, zwołane są na pierwsze dni miesiąca maja.

Berlin, 10 marca. Zaprzeczając doniesieniom „Neue freie Presse” o odwołaniu p. Usedom, „Spenerische Ztg” utrzymuje, że odwołanie jego nastąpiło z powodów prywatnych.

Wiedeń, 10 marca. Pojutrze uprzedzić ma ministerium wydział konstytucyjny rady państwa o postanowieniach swoich co do rezolucyi galicyjskiej.

Monachium, 9 marca. Z polecenia królewskiego udał się dziś książę Hohenlohe do Nördlingen celem odbycia konferencji z ministrem wirttembergskim Varnbüllerem.

Darmstadt, 10 marca. Przy rozpoczętych dziś w izbie deputowanych naradach nad budżetem wojskowym oświadczył bar. Dalwigk odnośnie do podwyższenia płacy wojskowym. Zawarłszy układ z potężnym państwem, które sądzi, że jest w swem prawie, bardzo nie-

godziny na powietrzu na bambusowych pokładach, kładzie się je na patelniach na silnym ogniu stojących. Po spokojnem przez 4—5 minut trzymaniu ich w patelniach, liście w pół wilgotnym jeszcze stanie, wyrzucane bywają szybko na stół i przez wprawnych robotników, przez właściwą manipulację rąk, przetrząsane i zwijane. Następnie kładą się znowu liście w patelnię na wolniejszym ogniu stojącą i wciąż bywają rozruszane. Jeżeli są pięknie zwijane, wnet się je oczyszcza, w przeciwnym razie, zwijane bywają powtórnie. Po 1—1½ godzinie otrzymują one ciemno-zieloną barwę. Teraz dopiero następuje sortowanie. Według obróbienia liści, na silniejszym lub słabszym ogniu, przez co delikatniejsze liście otrzymują ciemny niebieskawo-zielony kolor, którego już nie tracą.

Różne gatunki zielonej herbaty są: *Hyzan*—(szerokie równo zwijane mięsiste liście, jednakowej niemal wielkości i szaro-zielonej barwy; zapach jest przyjemno-aromatyczny, odwar czysty i wpada nieco w oranż—jest to najlepszy gatunek zielonej herbaty). *Hyzonchin* (szerokie, nie regularnej wielkości, brunatno-żółte liście, prawie bez zapachu i ze smaku nieco żelaziste, odwar ma kolor brunatno-żółty nieco mętny). *Young-hyzan* (drobne, delikatne i wąskie listki, żółtawo-zielonej farby i przyjemnego fiołkowego zapachu). *Twankay* (szerokie, żółtawe liście, źle zwijane, ale silnego zapachu; odwar ich ciemno-żółty, ale czysty, smak nieco ostry). *Imperjal* (gatunek ten rzadko sprowadzanym bywa prawdziwy do Europy; sprzedawany pod

Jako

wodaw-
przecza

zają za

związku

związku celnego z Belgią.

Londyn, 10 marca. Według wiadomości z Kuby, wojska rządowe pobity pod Puerto Principe powstańców, których siły obliczają na 4000 ludzi. (Nordd. Allg. Ztg. Ind. Bl.)

Telegramy Handlowe.

Petersburg, 9 marca. (Produkta). Łój żółty świeczny w miejscu 51; z dostawą w sierpniu 51. Żyto z dostawą w maju 8½. Owies z dostawą w maju 5½. Konopie w miejscu 38. Olej konopny w miejscu 3.60; z dostawą w czerwcu 3.85.

Szczecin, 10 marca. (Targ zbożowy). Pszenica w miejscu 60—69½; z dostawą w marcu 68 nom., na wiosnę 67¾, w maju i czerwcu 68½. Żyto w miejscu 49½—50½; z dostawą w marcu 50 nom., na wiosnę 50, w maju i czerwcu 50½, w czerwcu i lipcu 51.

Paryż, 10 marca. Mąka z dostawą w marcu 52.75, w maju i czerwcu 54, w lipcu i sierpniu 55.50.

Hamburg, 10 marca. (Targ zbożowy). Pszenica i żyto w miejscu bardzo ofiarowane. W pszenicy na dostawę interes ożywiony przy niższych cenach; żyta ceny mocne. Pszenica z dostawą w marcu za 5,400 M 112, w marcu i kwietniu 112, w kwietniu i maju 113, w czerwcu i lipcu 115. Żyto z dostawą w marcu za 5,000 M 88, w marcu i kwietniu 87½, w kwietniu i maju 87½, w czerwcu i lipcu 88. W owsie interes słaby. Okowity ceny słabsze; z dostawą w marcu 21, na wiosnę 21½. Kawy ceny bardzo mocne. W cynku spokojnie.

Londyn, 10 marca. (Targ zbożowy). Dowozy zagraniczne od ostatniego poniedziałku wynoszą: pszenicy 12,520, jęczmienia 12,240, owsa 11,830 kwarterów.

We wszystkich artykułach bez ożywienia, ceny przeto nominalne przy stanowczej tendencji ku obniżeniu: zimno i wietrzno.

Amsterdam, 10 marca. (Targ zbożowy). Pszenica bez obrotu Żyta w miejscu ceny mocne; z dostawą w marcu 198, w maju 198, w październiku 193.

Antwerpia, 10 marca. (Targ zbożowy). Ceny pszenicy i żyta niezmiennione. (Olej skalny), rafinowany typowo-biały w miejscu 56½; z dostawą w marcu i kwietniu 57, w sierpniu i grudniu 61.

Liverpool, 10 marca. (Bawełna). Obrót 8—10,000 bel. Ceny niezmiennione.

Middling Orleans 12¾, middling amerykańska 12½, fair Dhollerah 10½, middling fair Dhollerach 9¾, good middling Dhollerah 9½, fair Bengal 8½, new fair Oomra 10½, good fair Oomra —, Pernam 12¼, Smyrna 10¾, Egiptia 13, Oomra w transporcie będący.

(W. T. B., T. B. j. N. D.)

jego imieniem w handlu, jest zazwyczaj *Chuzan*, zaprawiany wonnym kwieciem drzewa oliwnego,—prawdziwy jest wyborem *Hyzanu*. *Gunpowder* (jest również wyborem *Hyzanu*, ma jednak mało zwijane a w drobne kulki ściśnięte liście, które ciężko ważą, są koloru szaro-zielonego i dają odwar czysty mile pachnący.

Bardziej skomplikowanem jest przyrządzanie czarnej herbaty. Świeże liście rozkładają się na rogożach, gdzie schną na powietrzu, pozostają 12 godzin. Następnie zgarnia się je w stosy, gdzie leżą dla potnienia. W tym wilgotnym stanie kładzie się je na stół, pęczki rozrywają się, przyczem listki same przez się zwijają się poczynają. Później składają się na żelazne patelnie, prażą się kilka minut na wolnym ogniu, wysypują się znowu na stół i zwijają; potem kładą się w sita, gdzie pozostają 3 godzin na wolnym powietrzu, wciąż rozruszane rękoma by nie przylgnęły do siebie. Teraz liście już są suche, ale dla nabrania koloru, raz jeszcze prażą się na patelniach, i znowu się zwijają; następnie wysypują się do szklanego naczynia i przez 5 do 7 minut trzymają się na ogniu, poczem po raz ostatni bywają zwijane, znowu w sita kładzione, i nad wolnym ogniem trzymane; wreszcie gdy zupełnie już suche, nabrały ciemną barwę przepuszczają się przez sito, czyszczą, sortują i jako czarną herbatę do handlu oddają.

(Dalszy ciąg nastąpi).

Korrespondencye Gazety Handlowej.

Liverpool, 5 marca. Bawełna była w ciągu całego tygodnia miernie żądaną, a targ zamknął się mocno, lubo na niektóre gatunki okazało się małe zniżenie od notowań zeszlóczwartkowych. Żądania na Sea Island są wciąż jeszcze bardzo ograniczone, ceny są nominalne niezmiennione. *American* jest ciągle poszukiwany i mocny po poprzednich notowaniach. New-yorkskie wiadomości z 4 t. m. notują middling po 29½ c. co wraz z kosztem transportu czyni w Liwerpoolu 12½ d., za funt. *Brasil* mniej żądany, a ceny są powszechnie ¼ d. niżej. *Egyptian* sprzedaje się wciąż trudno, a ceny, przy zniżeniu o ¼ na *U.* nieregularne.

Londyn, 5 marca. (To wary kolonialne). *Kawa*; targ jest ożywiony i w tendencji ku podwyższeniu. Ofiarowana ilość *Ceylon*, była szczupłą, a ztąd i ceny za ten gatunek znacznie się podniosły. I dalsze gatunki są dosyć żywo żądane i znajdują po pełnych cenach chętnych kupców.

W ciągu tego tygodnia sprzedano: 500 beczek plantacye *Ceylon* od ordynaryjnego do średnio-dobrego gatunku po 67 sz. do 79 sz.; dużo ziarniste po 82—86 sz. 100 beczek i 930 worków *Native Ceylon* od dobrej do wyborowo-ordynar. 52—55 sz. 2500 worków *Bonthyne Singapore* pośledniejszej jakości, nabyto po około 58 sz. 1200 worków *Singapore, Pari-Pari* wzięto po 60—64 sz. 1200 worków *Guatemala* szły nieco wyżej, mianowicie od dobrej do wyborowo-ordyn. 55—60 sz. 6 d. *Rio* na miejscu żądaną była po ostatnich cenach, ale mało ofiarowaną. 1000 worków sprzątnięto po 42 sz. do 47 sz. 6 d. podług gatunku.

Nachodzące ładunki znalazły nabywców po znacznie wyższych cenach.

Sprzedano:

„Hortensya”	2550 worków good first	46 sz.
„Christjan”	3757 „ rather mixdet	45 sz. 6 d.
„Flora”	3008 „ „	45 sz.
„Homely”	3900 „ fair channel	40 sz. 6 d.
„Nannette”	2610 „ „	41 sz. 6 d.

Ostatnie telegrafem na Lizbonę otrzymane wiadomości z Rio, donoszą o podwyższeniu się cen.

Kakao jest dobrze żądane. 700 worków *Trinidad* od średn. do fair roth, przyniosły 55 sz. do 65 sz. wybor. 71—92 sz. 600 worków *Grenada* 41—48 sz.

W *herbacie* interes od końca lutego po dosyć żywym okresie, znowu osłabł, i trudno teraz ceny na początku zeszłego miesiąca praktykowane, otrzymać. Lżejsze wszakże gatunki są jeszcze poszukiwane; prócz tego ujawniało się przed paru dniami dosyć silne żądanie na najprzedniejsze herbaty, z których też niektóre partie sprzedano. Świeże dowozy zawierają dobry wybór *Common i good common* gatunków, które płacone były do 1 sz. 2½ d. Znajdują się pomiędzy nimi także niektóre ładunki paklinu, które oddane były po 1 sz. 2½ d., do 1 sz. 4½ d.

W *ryżu* w ogóle spokojnie; na *common bengal* tylko okazało się niejaki żądanie. Z ładunków płynących sprzedano 300 ton *bengal* ze świeżych zbiorów po 14—14 sz. 6 d.

W *pieprzu* znów obrót był nader znaczny po niezmiennionych cenach. 6000 worków *penang* sprzedano po 3½ d. do 4½ d. podług daty zładowania. 6000 worków na miejscu wzięto po 4½ d. do 4½ d. Małą partję *Singapore* sprzedano po 4½ d. Trudno nawet więcej po tej cenie kupić, gdyż właściciele w ogóle z dniem każdym podwyższają żądania. W białym pieprzu obrót był żaden.

Pimentu około 1000 worków średniego gatunku wzięto po 2½ d.

Olej kokosowy mocny. *Ceylon* 46—47 sz. *Cochin* 48 sz. do 48 sz. 6 d. Chwilowo brak lepszych gatunków; oczekiwany jest wszakże niebawem świeży dowóz.

Olej palmowy utrzymuje się przy 41 sz. 6 d. na małe, a 41 sz. na większe partie.

Łój był żądany, a w końcu płać. około 1 sz. wyżej. Notujemy na miejscu i na dostawę do czerwca 46 s. 6 d. G. H. & J. F. Wulff.

Hamburg, 7 marca. Nie możemy się uskarżać na brak interesu w naszym mieście; od czasu ostatniego naszego sprawozdania, ożywienie i dobry stan interesów o jakich mówiliśmy w niem nie ustają, owszem można powiedzieć że życie to powiększa się z każdym dniem, ceny prawie wszystkich produktów podnoszą się, a i zapasów, dzięki znacznym dowozom nie brak. W papierach publicznych było dość spo-

kojnie, najwięcej poszukiwano hiszpańskie, włoskie i amerykańskie, jednakże i w tych nie było znacznego interesu z powodu jednostajnych kursów.

Kawa. Gatunki lepsze były bardzo pożądane, i chętnie płacono dosyć wysokie ceny, z tego powodu zapasy na miejscu pomimo znacznych dowozów wyczerpują się bardzo prędko, i należy się spodziewać, że ceny wysokie utrzymają się jeszcze czas jakiś. Otrzymaliśmy w tym tygodniu przeszło 40,000 bel kawy, z których 26,000 *Rio i Santos*, sprzedano zaś 33,000 bel *Rio* po 3½—7 szyl., 4500 *Laguayra* po 5½—8½, 2000 *St. Domingo* po 4½—6½ i 1500 *Bahia* po 3½—5. Pod żaglami 20,215 bel *Rio* i 6410 *Laguayra*.

Bawełna. Dowozy 6852 bel z których 824 północno-amerykańskiej i 150 *Laguayra*. Podwyższenie cen na innych miejscach handlowych oddziało i na nasze ceny, jednakże wielkie obroty nie miały miejsca. Sprzedano 500 bel *New-Orleans* po 11½—12 szyl. 2100 *Santos* po 11½—12 i 500 *Puerto Cabello* po 11½—11½ sz.

Herbata. Przy znacznych zapasach i dowozach posiadacze wstrzymują się ze sprzedażą, co w połączeniu z wysokimi cenami na targach angielskich i holenderskich, podniosło ceny i na naszym targu. Sprzedano 600 skrzynek rozmaitych gatunków herbaty czarnej i mało znaczące partie herbaty zielonej. Notujemy: *Congo* 13—44 szyl. B°, *Son-chong* 16—40, *Pecco* 16—76.

Tytoń. Dowozy 5123 bel z których 150 *Hawana*; przy niezmiennionych cenach sprzedano 840 bel rozmaitych gatunków. Notujemy: *Hawana* 40—130 szyl. B°, *Cuba* 18—30 szyl. B°, *Domingo* 7—16, *Brasil* 12—24 szyl.

Materyały apteczne. *Salefra*. Na miejscu zapasy bardzo małe, i w skutek tego interes bez ożywienia, a ceny wysokie (13—13½). *Siarka* dowozy 1250 centnarów, które zaraz były rozkupione, i znowu zostajemy się z bardzo małymi zapasami. Ceny są bardzo wysokie 5½—5½ *Mark B°*, na dostawę jednakże nieco taniej kupić można.

Owoce. *Korynty* bez zmiany i spokojnie. *Rodzenki Smyrna*; pod żaglami nieco drożej płacono (10—12½). *Muscatel* również wyżej płacono, robiono kilka interesów na miejscu po 12 *Mark B°*. *Migdały* bez obrotów.

Korzenie. *Casia lignea* i *flores* bardzo poszukiwane, vera nieco wyżej. (*lignea* 13½—14, *flores* 18½—19, *vera* 9—9½). *Pieprz* wyższe ceny wyczerpują zapasy (*Singapore* 4½—4½), *Angielskie ziele* dobrze się trzyma (2½—2½).

Olej skalny. W skutek ustającej pory konsumpcji, jako i w skutek cen niższych w Nowym Yorku, i na naszym targu ceny na miejscu i na dostawę doznały również niejakiego obniżenia, w końcu jednak tego tygodnia podniosły się na dostawę w miesiącach jesiennych, tak że dzisiaj notujemy: *Standart White* na miejscu 15½—16½ *Mark B°*, na marzec 15—15½, na kwiecień i czerwiec 15½—15½, na sierpień i grudzień 16½ płacono.

W zbożu żaden prawie interes nie był robiony, i lada dzień należy się spodziewać obniżenia cen.

Przy zamknięciu dzisiejszej giełdy, śnieg, 2 stopnie ciepła, wiatr południowo-zachodni; zboże doznało obniżenia w cenach, płacono pszenicę po 142—148 tal. Żyto 117—120. Spekulacya w papierach publicznych doznała wielkiego wstrząśnienia, przy otwarciu giełdy, bez żadnego wiadomego powodu kursa zaczęły spadać, renta z 71,25 na 70,02½. *Lombardy* z 477 na 469, pod koniec jednak spokój powrócił znowu i płacono za rentę 71,30 a za *lombardy* 478.

J. C. Sommer.

Szczecin, 9 marca. (Zboże). *Pszenica* na dostawę mało się zmieniła w cenie, w miejscu ceny słabe; *psra polska* 64—67 tal. (korz. warsz. rs. 6 kop. 74—rs. 7 k. 04), *biała* 66—70 tal. (k. w. rs. 6 k. 94 rs. 7 kop. 14), z dostawą na wiosnę 67½ (k. w. rs. 7 k. 12), w maju i czerwcu 68½ tal. (k. w. rs. 7 kop. 17).

Ceny żyta w miejscu niezmiennione, na dostawę ceny mocniejsze; w miejscu 49—50 tal. (korz. warsz. rs. 5 kop. 16—rs. 5 kop. 26), przednie 50½ (k. w. rs. 5 kop. 31) z dostawą na wiosnę 50½ tal. (k. w. rs. 5 kop. 31), w maju i czerwcu 50½ tal. (k. w. rs. 5 kop. 34), w czerwcu i lipcu 51½ tal. (k. w. rs. 5 kop. 40).

Jęczmienia ceny słabe; *węgierski* 38—46.

Owsa ceny słabe, w miejscu 31—34 tal.; z dostawą na wiosnę 33½ talarów.

Groch na paszę 53—55 tal. *cukrowy* 56—57 tal.

Olej skalny w miejscu płać. 8 tal.

Śledzie szkockie, *crown* i *fullbrand* 15½ tal.; *uliki* 9 talarów za płacono.

Gdańsk, 10 marca. Wiatr zachodni. Niebo pogodne. Targi zbożowe w Anglii jak również w innych konsumcyjnych krajach niezmięniły się; interes pozostaje w spokoju i zupełnym odrętwieniu. Ta mała ilość zboża, która do sprzedania wystawiona jest, po niższej cenie oddawaną bywa.

Z tego powodu na naszym targu pszenica jest zupełnie zaniedbaną a ceny przeszłygodniowe znowu od 5-10 guldenów na łaszcie niższyły się.

Od poniedziałku sprzedano w ogóle około 100 łasztów.

Żyto było więcej poszukiwane i o florenów 5 wyżej płacone.

Groch i jęczmień niezmięniły się w cenie.

B. Toeplitz et Comp.

OGŁOSZENIA

Syndycy masy upadłości Emila Lindemann.

Podają do publicznej wiadomości, iż ogłoszona na dzień 3 (15) marca roku bieżącego licytacja towarów w Włocławsku, wstrzymana zostaje aż do dalszych ogłoszeń.

Walenty Przyjemski Obronca Fryderyk Szwartz.

(N. 114)

(D. W.)

Rozpocząwszy z dniem 1 marca roku bieżącego PRODUKCJĘ WAPNA W PIECACH RUMFORDZKICH, własnością moją będących, w Rędzinach v. Helenowo pod Kłomicami położonych, mam honor polecić względem szanownej publiczności rzeczony wapno, jako uznane przez laboratorium chemiczne przy b. towarzystwie rolniczym, za posiadające wysokie przymioty wapnienia.

Wszelkie obstalunki niedoznają żadnego zawodu. Cena nader umiarkowana. Waga uderminuje się na stacyach kolei żelaznej przy odbiorze transportu.

Zamówienie na wypalone wapno oraz kamienie wapienne przyjmują się na miejscu w zakładzie (poczta w Częstochowie), lub w Warszawie u administratora J. OLSZEWICZA, Nr. 2403d przy ulicy Kar-

melickiej, jako umocowanego do wszelkich umów w związku z zakładem będących.

Alexander Markow.

(N. 115)

(2658)

W dniu 2 marca roku bieżącego BRACIA BARUCH z miasta Łodzi, posyłał przez M. S. Urbach list, w którym było:

- 1) Rs. 100 w biletach bankowych;
2) Wexel na rs. 300, wystawiony w dniu 17 lutego roku bieżącego przez Ch. Kanelbaum na rzecz L. Fesler i odstąpiony dla Gebrüder Belin a w końcu cedowany na rzecz Gebrüder Baruch, platny 2 marca roku bieżącego;
3) Wexel na rs. 100, wystawiony przez L. Rendel w dniu 1 marca roku bieżącego na rzecz Gebrüder Baruch;
4) Wexel na rs. 100, wystawiony przez Kowalski A. Szkulnik w Brześciu, na rzecz Merländer i odstąpiony dla J. L. Perrgil, zaś odstąpiony na rzecz Gebrüder Baruch.

Ostrzega się przeto aby nikt powyższych wexli nie nabywał, gdyż uczyniono w właściwych miejscach zastrzeżenia.

(N. 116)

(2698)

Niżej podpisany podejmuje się wszelkich komisów dla cukrowarstwa, dostarcza najlepsze nasienie buraków cukrowych, formy cukrowe, aparaty wszelkie, kotły parowe najlepsze, kompletne maszyny, wagi centimentalne, krew suchą, płaty wełniane, plecionki do prass, sieci metalowe, blachy do pras piły (Rübensägen), olej do smarowania machin, maszyny rolnicze, plugi, byki holenderskie, nasiona agronomiczne, słowem wszelkie zapotrzebowania pod warunkami dogodnymi. Tuzdziej zakupuje z królestwa znaczne partie proszku węgla zwierzęcego tak zużytego jakoteż odpadku nowego węgla za gotowe pieniądze.

Robert Burger w Magdeburgu (Prussy).

korrespondent honorowy wszelkich pism fachowych przemysłu cukrowniczego dotychczas: (Nr. 1310) (16725)

Z powodu jutrzejszego święta w Petersburgu, losowanie pożyczki premiewej 2 em. odłożono do poniedziałku d. 15 marca.

Kursa Giełdy Warszawskiej.

Table with columns for 'Monety i Banknoty.', 'z dnia 12', and 'z 11'. Includes entries for Półimperiał, Napoleondor, Dukat ważny, Rubel srebrny, Talar pruski, Gulden austriacki, Papiery publiczne, Listy zastawne, Obligacje, Akcje, Wexle, and various bank notes.

Kursa telegraficzne.

Table with columns for 'Berlin, dnia 11 marca.', 'z d. 11', and 'z d. 10'. Includes entries for Bilety Banku Rossyjskiego, Wexle na Warszawę, Akcje Drog, Pożyczka Narodowa, and various telegraphic exchange rates.

Targi Warszawskie z dnia 12 marca.

Table with columns for 'Czetwert', 'korzec', 'rs. i k.', and 'rub. rs. i kop.'. Lists various market goods like Pszenica, Żyto, Jęczmień, Owies, Rzepik, Rzepak, Groch, Kasza jagłana, and prices in different units.

Cena Okowity dnia 12 marca.

Wiadro od rs. 2 kop. 79 1/2 do rs. 2 kop. 82
Za garniec od rs. - kop. 91 do rs. - kop. 92

Poczty odchodzące z Warszawy.

Do Radomia o godz. 10 rano, omnibus; do Lublina o godz. 1 popoł., kareta; do Łomży o godz. 2 popoł., kareta; do Lublina o godz. 6 po poł., omnibus; do Sochaczewa o godz. 6 po poł., omnibus; do Radomia o godz. 6 minut 30 po poł., kareta. Oprócz tego wyprawiana zostaje: W Sobotę. Do Piaseczna o godz. 12 w połud., wózkowa; do Rądymina o godz. 6 po poł., kareta; do Miechowa o godz. 6 po poł., wozowa; do Kowna o godz. 6 po południu.

Wartość kuponu: List. zast. 87 1/2 L. likw. 112 1/2. Obl. sk. 178 1/2. Poż. prem. 1 em. 81 1/2, 2 em. 248 1/2. Kurs walut zagr. dziś cokolwiek silniejsze, obroty w wexlach mniej niż średnie. Listy zast., kupowano po kurs. wczor. Ob. T. K. listy likw. poź. pr. po wyższych

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą dnia 12 marca stóp 3 cali 1. Pogoda.